Nota iudicium in crastino dominos per eosdem presente do
mino Dobrogostio S\amotuliensi, Sandfiwogio palatino Po^naniensi, 
Dobrogostio de Glupom (s) subcamerario (d. 7 Decembris 1418).

1 4 4 . (Popn. ter. V fo t.  i 25°). Item  domini iudicio presidentes recon- 
gnoscunt, quia veniens nobilis Johannes Iarognew sky coram  ipsis recognouit, 
quia dixit coram domino Rege, quod Nicolaus Bandlosky non fuit in magno 
bello et non bellauit. Tandem  Nicolao ad hoc domini fecerunt respondere, 
et ipse sub hac forma respond it: domini graciosi, ego fateor, quod in 
m a g n o  b e l l o  non bellaui et hoc ideo, quia fui infirmus vera et non 
falsa infirmitate, et super hoc habeo testes n o b i l e s  t e r r i g e n a s  vide
licet Stephanum Rzeszotarewsky, quem misi ad dominum Dobrogostium 
Szamothuliensem et Iaroslaum Tarnow sky, ad dominum Nicolaum Carnkow- 
sky iudicem quem misi, qui fuerunt seniores capitanei in eodem vexillo, 
sub quo et ego eram et hoc feci ante bellum timens, ne essem suspectus, 
et alios habeo in testimonium, qui meeuin erant sub e o d e m  v e x i l l o  et 
qui sem per circa meam infirmitatem fuerunt; et secunda vice eosdem 
destinaui capitaneos ad predictos precustodiens se ante bellum, quia fui 
magna infirmus infirmitate. Tandem  domini dicte cause presidentes decre- 
uerunt, ut adduceret dominum Dobrogostium, qui deberet recognoscere, si 
se factum ita habet, ut ipse dicit. E t veniens dominus D obrogostiu coram 
dominis recognouit, quod ipsum prevenit bina vice existens in insrm itate 
ante bellum. Deinde domini exaudita recongniciöne domini Dofirogostii 
decreüerunt, quod Nicolaus Bandlewsky debet se de predicto factb expur
gare per iuramentum illorum dominorum, qui fuerunt in legacionibuso ab ipso
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ad predictos capitaneos et aliorum, qui fuerunt penes ipsum sub eodem 
vexillo, quod et fecerunt. E t veniens Derslaus loco subcam erary iudicio 
presidens coram dominis recognouit, quod idem Nicolaus Bandlewsky 
debite dictos duos nunc;os et alios, qui ipsius magnam infirmitatem sciue- 
runt, perduxit, qui in hunc modum iurauerunt, quod propter veram  suam 
infirmitatem non potuerunt bello Interesse. E t fecit ipsum idem śubcame- 
rarius in predicta causa iustum et expurgatum , et domini dicte cause pre- 
sidentes fecerunt ipsum iustum et laudabiliter expurgatum .

Nota iudicium particulare fe r ia  tercia post dominicam Vo- 
cem iocunditatis anno domini Millesimo qu a dring ente simo decimo 
nono per dominos Iarandum de Baworowo burgrabium Popia ■ 
niensem, Stanislaum Slap loco domini palatini, Iohannem de 
Potrowo loco domini iudicis, Nicolaum Sekirkam loco domini 
subiudicis, Nicolaum Bądlewsky (d. 23 M aii 141g).

1 4 5 . (Po{- ter. VI fo l .  8). M o s t  i c i u s p e n a  — Veniens ministe- 
rialis coram iudicio recognouit, quod nobilis Andreas Grupka de Skorzewo 
debite perduxit suos testes circa crucem aduersus strenuum Mosticium 
de Dupewo heredem  castellanum Poznaniensem pro eo, quod nobilis N ico
laus Bądlewsky nomine suo cum littera procuratory litteram suam depra- 
uauit, alias naganil super centum m arcarum latorum grossorum infra sex 
septimanas sub penis trium m arcarum  iudicio totidem  et actori. E t pro 
ist a deprauacione luit Crupcze tres marcas, quas debet soluere infra sex 
septim anas sub similibus penis iudicio et actori, super quo iterum adiudi- 
catum soluit; sed pro penis regalibus debent domini maiores dominos 
requirerfe, que fi ant tales pene pro deprauacione, et iudicio luit o eto scotos, 
quos soluet, ut est moris, sub penis conswetis similibus.

Nota in presencia domini Regis ipso die beati Laurency mar- 
tiris gloriosi anno domini millesimo quadringentesimo decimo nono 
fg r  z/ommos &2Mz/;'wog/%m de Ckfroro# fwWzMwm A){^zzMzg»fg% 
et capitaneum Maioris Polonie, Coth Naklensem castellanum, Ia- 
rWdwm fw6camerzzrtwm ^zz/men^m, T/zeoz/rtcwm z/e jfe^ycAoz/, 
Iarotham de Wilkowo (d. 10 Augusti 141g).

1 4 6 . (Pop ter. VI fo l. n ) .  Ibi veniens Ianussius dictus Cosmalcz iu- 
dicialiter proposuit erga nobilem Nicolaum Bądlewsky, quod contra suam 
nobilitatem dixisset ipsum deprauando, quod non esset de nobili genere, 
sed de rustica procreatus; veniens idem Nicolaus sic respondit d icens: ego’ 
fateór, quod dixi, quia michi non esset satis bonus; tandem  domini iudicio 
presidentes adiudicauerunt, quod Ianussius Cusmalcz deberet se de tali 
deprauacione et imputacione expurgare iuxta iura hospitalia alias Gosąin- 
nyrn p ra irem ; modo idem Ianussius dixit et asseruit se esse nobilem de 
genere patris atque matris referens pro re certa, quod esset proclarnacione 
alias ęawolana Gero, Genelogie uero alias postacy Sycpnsky, clenodium 
uero trium parcium alias stuky in clipeo et g l a u c u m  s i g n u m  alias 
s\olti strich eiusdem clipei; terciam partem  clipei r u b e a m  et hoc primo 
post ipsius patrem, de matris autem  genere se asseruit esse Cirmenscy 
clipei r u b e i  et  a l b  i s i g n i ,  alias strich slomoni fractum post patrem  sue
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matris. Tandem  domini iudicio presidentes assignauerunt sibi spacium ex- 
purgacionis sex pro primo, sex pro secundo, et sex perem ptorio pro 
tercio terminis, quod debet litteram  sigillatam portare a iudicio de 
Grothkowo, quod sit de eodem genere post patrem  ut supra duobus fra- 
tribus senioribus, post m atrem  similiter duobus senioribus fratribus, et 
duobus ex alio tercio clenodio quomodocunque, qui debent deponere per 
iuramentum corporale tac ta  cruce, quod sit de talibus generibus; sequitur 
rota et primo post pa trem ; — R o t a :  Taco gim pomo7 etc. y s \  Ianusf 

y e s t  postal snas^ey kr^we postacy y  s c \y tu  S yc fin sky  ysy ia s^eg o  ^awowo 
lana (s) G ero; — post matrem vero C irm ensky %awolana c fn vo n eg o  sc \y tu  
similiter iurant ut priores ; extranei uero duo iu ra n t: y s \  y e s t  slachetny po- 
oc^c^u ypo m a c^er^y .

Nota terminos particulares feria quinta proxim um  ante fe -  
stum sancti M artini Pontificis sub anno domini M° C C C C 0 X I X  0 
G n e { n e  celebratos dominis iudicio presidentibus Iohanne Tarnka  
burgrabio Gneptensi, Iohanne Cosa vicepalatini, Iacussio Iacca 
de W ylc^yna iudice, Dobeslao de lankowo subiudice, Derslao 
Toporek subcamerarii, Iohanne Sobyeiucha vexillifem  vicesgeren- 
tibus (d. g Novem bris 141g).

1 4 7 . (Gnie\. I  fo l. 7 0). C o l a c z k o w o  — Nota constitutus Derslaus 
Toporek vicesubcamerarius Gneznensis et reddidit ins recognoscens, quo- 
modo nobilis Petrus de Colaczkowo emendauit et expurgauit se de infamia 
nobilitatis ad instanciam Pyethnonis filii Ade heredis de Swyrczkowcze 
sibi per eundem illata suis testibus, quos produxit ad instanciam eiusdem 
videlicet de quatuor clenodiis, qui testes tac ta  ymagine crucifixi iuram en
tum prestiterunt corporale, quia idem Petrus est de propagine patris, 
clenody Socole, de propagine matris Wedele, de awa sua videlicet patris 
sui patre (s) de clenodio B ylyna , de awo videlicet patre  (s) sui patris de 
clenodio C^euya ex ta t genitus et ex propagine nobilitatis de dictis clenodys 
procrcatus. Nos itaque dicti vice subcamerarii audita confessione sentencia- 
uimus adiudicantes eundem Petrum de propagine nobilitatis fore procreatum , 
omnibus contradicentibus perpetuum  silencium iniungentes; et super hoc 
iudicatum soluit.

Nota iudicium particulare fe r ia  tercia post festum  K atherine  
anno ut supra in castro Popnaniensi per dominos Ierandum de 
Bajvorotvo burgrabium Poryianiensem, M rocfionem  de Clesc\ewo 
subiudicem, Nicolaum de Baworowo , Stanislaum Slap loco pala- 
titii, Bogussius de Gora loco iudicis, Derslaum de Boianky loco 
subiudicis dominorum (d. 28 Novem bris 141g).

1 4 8 . (Po%. ter. VI fol. 28). C o l e n s k y  — Item pendet terminus ad 
secundum felicem aduentum ad Poznan domini capitanei tercia die post 
ipsius ingressum inter strenuos Theodricum  de M yedzichod et Dobrogo- 
stium de Colno heredes pro eo, ut habuerunt terminum hodie date pro 
omnibus causis, quia dominus Rex direxit litteram , quod non deberet

A rch iv ,  kum . hißt.  t. IV. 4  1
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iudicari dominus Dobrogostius cum Theodrico usque ad aduentum domini 
Regis post ipsius primum P o z n a n  felicem ingressum, sed cum notarius 
litteram  legebat, dixit, quod ista littera est subscripta alias potpis\ana  a 1 i a 
m a n u  et incausto; ideo nos dedimus istam  litteram  caute seruare ad 
aduentum  secundum ut supra capitanei in causis eorum, ut in libro supra 
sunt scripte.